



No. EXPEDIENTE

No. DOCUMENTO

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y
ALCANTARILLADOS (INAPA)
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOC2018-
000404

05/06/2018

No. Solicitud : SOC2018-000404

Objeto de la compra:

Rubro	
-------	--

Planificada : False

Detalle pedido

Item	Codigo	Descripcion	Descripción de Artículos			
			Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40151503241	40151503241 - ELECTROBOMBA SUMERGIBLE DE 12 GPM VS 360' TDH CON MOTOR ELÉCTRICO DE 2 HP, 1Ø, 230V, 3450RPM, 60HZ.	unidad	1.00		
2	30161902037	30161902037 - COLUMNA DE HIERRO NEGRO (HN) DE Ø1½"X 20' CON SU COUPLING.	UNIDADES	2.00		
3	39121310005	39121310005 - CAJA DE CONTROL PARA 2HP, 230V.	unidad	1.00		
4	39121103025	39121103025 - ARRANCADOR MAGNÉTICO PARA 2HP, 230V, 1Ø.	unidad	1.00		
5	40142305021	40142305021 - REDUCCIÓN DE COUPLING DE Ø1½" X 1½"	unidad	1.00		
6	41111927204	41111927204 - MANÓMETRO DE 0-200 PSI.	unidad	1.00		
7	46171505005	46171505005 - LLAVE DE CHORRO DE Ø½"	unidad	1.00		
8	40141631025	40141631025 - VALVULA DE AIRE Ø1/2"	unidad	1.00		
9	39121436985	39121436985 - CONTROL DE NIVEL A 220V CON SU PAR DE ELECTRODOS	unidad	1.00		
10	26121520002	26121520002 - ALAMBRE Nº 10/2.	Pies	400.00		
11	26121520018	26121520018 - ALAMBRE SUMERGIBLE Nº 8/3	Pies	400.00		

Plan de Entrega Estimado			
Item	Direccion de entrega	Cantidad requerida	Fecha Necesidad
1	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	05/06/2018
2	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	2.00	05/06/2018
3	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	05/06/2018
4	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	05/06/2018
5	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	05/06/2018
6	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	05/06/2018
7	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	05/06/2018
8	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	05/06/2018
9	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	05/06/2018
10	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	400.00	05/06/2018
11	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	400.00	05/06/2018

Requerido Por

LOURDES MEIRELES SANCHEZ

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

INSTITUTO NACIONAL AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: INAPA-2018-00489

Descripción: **COMPRA DE EQUIPOS Y ACCESORIOS PARA SER UTILIZADOS EN ACUEDUCTOS DE LOS FRUCTUOSOS PROV. SAN CRISTÓBAL, Z-IV Y AC. VILLA PROGRESO, POZO ÚNICO, HIGUEY, PROV. LA ALTAGRACIA, Z-VI.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **GARCIA Y LLERANDI, SAS**

RNC: **101002311**

Nombre Comercial: **GARCIA Y LLERANDI, SAS**

Domicilio Comercial: **San Martin , - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-565-0489**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **199,715.00**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4015151 3	ELECTROBO MBA SUMERGIBLE DE 12 GPM VS	1.00	UD	29,480.0 0	29,480.00		5,306.40	0.00	34,786.40

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		360' TDH CON MOTOR ELÉCTRICO DE 2 HP, 1Ø, 230V, 3450RPM, 60HZ.								
2	40151513	COLUMNA DE HIERRO NEGRO (HN) DE Ø1½"X 20' CON SU COUPLING.	2.00	UD	2,035.00	4,070.00		732.60	0.00	4,802.60
3	12131708	CAJA DE CONTROL PARA 2HP, 230V.	1.00	UD	7,295.00	7,295.00		1,313.10	0.00	8,608.10
4	40151513	ARRANCADOR MAGNÉTICO PARA 2HP, 230V, 1Ø.	1.00	UD	24,780.00	24,780.00		4,460.40	0.00	29,240.40
5	40151513	REDUCCIÓN DE COUPLING DE Ø1½" X 1½"	1.00	UD	70.00	70.00		12.60	0.00	82.60
6	40151513	MANÓMETRO DE 0-200 PSI.	1.00	UD	375.00	375.00		67.50	0.00	442.50
7	27111706	LLAVE DE CHORRO DE Ø½"	1.00	UD	420.00	420.00		75.60	0.00	495.60
8	40151513	VALVULA DE AIRE Ø1½"	1.00	UD	4,670.00	4,670.00		840.60	0.00	5,510.60
9	40151513	CONTROL DE NIVEL A 220V CON SU PAR DE ELECTRODOS	1.00	UD	6,500.00	6,500.00		1,170.00	0.00	7,670.00
10	40151513	ALAMBRE Nº 10/2.	400.00	FT	27.00	10,800.00		1,944.00	0.00	12,744.00
11	40151513	ALAMBRE SUMERGIBLE Nº 8/3	400.00	FT	85.00	34,000.00		6,120.00	0.00	40,120.00
13	12131708	CAJA DE CONTROL PARA 7.5 HP, 230V, 1Ø.	1.00	UD	16,810.00	16,810.00		3,025.80	0.00	19,835.80
14	40151513	ARRANCADOR MANEGETICO TIPO DIRECTO A LINEA DE 7.5 HP, 230V, 1Ø.	1.00	UD	29,980.00	29,980.00		5,396.40	0.00	35,376.40

Subtotal RD\$	169,250.00
Total Descuentos RD\$	0.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Nombre y Apellido


Firma
Nombre y Apellido

Total ITBIS RD\$	30,465.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	199,715.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido